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ÖNSÖZ 

Kaynaklarda “drone” olarak da bilinen insansız hava aracı (İHA), üzerinde pilotu olmayan, 
uzaktan kontrol edilebilen, otonom, yarı otonom veya tamamen bir operatör tarafından kontrol 
edilerek uçurulan bir hava aracıdır. İHA’lar geliştirilmeye başlandığı ilk zamanlarda askeri görevler 
için geliştirilmiş, yirmi birinci yüzyılda devletler için temel vazgeçilmez unsurlar haline gelmiştir. 
Kontrol teknolojilerinin gelişmesiyle ve maliyetlerin düşmesiyle İHA’ların kullanımı askeri olma-
yan uygulamalara da kaymıştır. Haritacılık, hava fotoğrafçılığı, arkeolojik çalışmalar, maden sahası 
analizleri, hassas tarım uygulamaları, orman yangını izleme ve tespit, nehir izleme, çevre izleme, 
güvenlik ve gözetim, altyapı denetimleri, kaçakçılık tespiti, ürün teslimatları, eğlence ve drone 
yarışları gibi alanlarda kullanımı her geçen gün artmaktadır.  

Bu kitabın hazırlanmasında çok sayıda güncel literatür çalışmalarına başvurularak, 
İHA’ların en yaygın kullanıldığı alanlar belirlenmiştir ve okuyuculara sunulmuştur. Çok sayıda 
görsel, infografik ve tablo ile içerik zenginleştirilmiştir. Her başlığın altındaki konuyu daha iyi 
açıklayabilmek adına giriş bölümleri yazılmış ve o konu ile ilgili altyapı oluşturulmuştur. 
Ardından yapılmış uygulamalara, literatürde yer alan çalışmalara değinilmiş ve bu uygulamaların 
detayları açıklanmıştır. Çalışmalarda kullanılan İHA modelleri ve kullanılan yazılımlar da okuyu-
cuya aktarılmıştır. 

İnsansız hava araçlarının kullanım alanları ile ilgili yazılmış en kapsamlı kitap olma 
niteliğinde bu eserde toplamda 15 ana başlık bulunmaktadır. Bu 15 başlık içerisinde ise 100’den 
fazla örnek uygulamaya değinilmiş, 150’den fazla görsel ve 140’tan fazla kaynak doküman kulla-
nılmıştır. İçindekiler kısmında her konu için bir satıra gerek duyulmamış, ancak her başlık altında 
bu çalışmalara yer verilmiştir. Örneğin “Doğal Afet Yönetiminde Kullanımı” başlığı altında birçok 
afet türünde İHA’ların nasıl kullanıldığı örnek çalışmalar üzerinden açıklanmıştır. Hem afet öncesi 
hem afet anı hem de afet sonrası yapılan çalışmalar da detaylıca açıklanmıştır.  

Kitabımızda çizimleri gerçekleştiren Engin Kanun’a verdiği emeklerden dolayı teşekkür 
ederiz. Tüm İHA kullanıcılarına, araştırmacılara ve öğrencilere faydalı olması dileğiyle. 

Prof. Dr. Murat YAKAR 
Mersin 2023 
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1. ARKEOLOJİ UYGULAMALARI 

 

Arkeolojik alanlarda ortaya çıkarılan kültürel miraslar, geçmiş uygarlıklar hakkında 
bilgi edinmemize ve o dönemi anlamamıza olanak sağlamaktadır. Ayrıca bu kültürel mirasların 
belgelenmesi ve korunması gelecek nesillere aktarılabilmesi adına oldukça önemlidir. İlk 
olarak, I. Dünya Savaşı’ndan sonra dünya miras alanlarının korunması fikri ortaya atılmış ve 
1931 yılında Atina’da I. Uluslararası Tarihi Anıtlar Mimar ve Teknisyenler Konferansı (Atina 
Konferansı) düzenlenmiştir. II. Dünya Savaşı’ndan sonra da UNESCO (1946), ICCROM 
(1959) ve ICOMOS (1965) gibi kuruluşlar kurulmuştur. Uluslararası düzeye taşınan koruma 
kavramı sözleşmeler, tüzükler ve ilkeler ile geliştirilmiş ve genişletilmiştir. 

Belgeleme çalışmaları birçok yöntemi içerse de en etkili yöntemlerin başında fotogra-
metrik çalışmalar gelmektedir. Fotogrametrik çalışmalar, konvansiyonel çalışmalara göre 100-
130 kat daha verimli, görsel açıdan 2-5 kat daha avantajlı ve doğruluk açısından 10 kat daha 
hassas sonuçlar vermektedir. 

Günümüzde dijital fotoğraf makineleri erişilebilirliği, nispeten ucuz olması ve taşınabi-
lirliği açısından avantajlıdır. Bu nedenle birçok uygulamada tercih sebebi olmuştur. Ancak 
yüksek yapıların olduğu veya insan erişiminin kısıtlı olduğu yerlerde başarılı sonuçlar elde 
edilememektedir. İnsansız hava araçları (İHA) ile bu problemler ortadan kaldırılmaktadır. Geniş 
alanların taranması ve görüntülenmesi, hassas görüntü alma yetenekleri, farklı uçuş modları 
sayesinde yersel fotogrametriye göre oldukça üstün özellikler sağlamaktadır. 

İnsansız hava araçları üzerlerinde bulundurdukları optik sensörler ve konumlandırma 
sensörleri sayesinde hassas veriler elde edebilmektedir. Yüksek çözünürlüklü kamera ile aldık-
ları görüntü üzerine konumlandırma sensöründen gelen koordinat ve irtifa verilerini de ekle-
yerek jeoreferanslama yapabilmektedirler.  

Arkeolojik alanların haritalanması, çeşitli analizlerin yapılabilmesi ve belgeleme çalış-
maları için öncelikle İHA’lar ile bu alanlar üzerinde veri toplanması gerekmektedir. İHA’lar ile 
yapılan uçuşun sabit bir irtifadan, genellikle ızgara (grid) veya çift ızgara (double grid) meto-
duyla gerçekleştirilmesi gerekir (Şekil 1.1). Bu hatlar üzerinde uçuşunu gerçekleştiren İHA, 
aldığı görüntüleri yatay ve dikey olarak belli bir bindirme oranıyla (overlap) toplaması gerek-
mektedir. Genellikle tercih edilen bindirme oranları boyuna %80, enine %70’tir (Şekil 1.2). 
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